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KÖB-BEP nedir?
Akdeniz ve Karadeniz’de Küçük Ölçekli Balıkçılık için Bölgesel Eylem 
Planı (KÖB-BEP), sektörün uzun vadeli çevresel, ekonomik ve sosyal 
sürdürülebilirliğine yönelik on yıllık bir yol haritası belirleyen tarihi bir siyasi 
taahhüttür.

Eylül 2018’de Akdeniz ve Karadeniz 
ülkeleri ile Avrupa Birliği’nin üst düzey 
temsilcileri tarafından bir Bakanlar 
Beyannamesi olarak imzalanmış 
olup, bölgedeki balıkçılık paydaşları, 
uzmanlar ve yetkililer arasında uzun bir 
istişare ve iş birliği sürecinin ardından 
hayata geçmiştir.

FAO tarafından onaylanan ve tamamen 
küçük ölçekli balıkçılık sektörüne adanmış 
ilk uluslararası araç olan Gıda Güvencesi 
ve Yoksullukla Mücadele Bağlamında 
Sürdürülebilir Küçük Ölçekli Balıkçılığı 
Güvence Altına Almaya Yönelik Gönüllü 
Kılavuz İlkeler (KÖB Kılavuz İlkeleri) üzerine 
inşa edilmiştir ve bu kılavuzu Akdeniz ve 
Karadeniz bağlamına uyarlamıştır.

KÖB-BEP, bölgedeki küçük ölçekli balıkçılığa sürdürülebilir bir gelecek 
sağlanması için önümüzdeki on yılda ihtiyaç duyulan belirli ilkeleri, 
hedefleri ve oldukça önemli olan somut eylemleri belirler. 

Kapsamı, geleneksel balıkçılık yönetim stratejilerinin çok ötesine geçer: 
küçük ölçekli balıkçılık sektörüne ve bu sektörün Akdeniz ve Karadeniz’de 
ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan oynadığı hayati role bütüncül bir 
bakış açısı getirir, ve tüm bu boyutları stratejik hedeflerine dahil eder. 
Planın merkezinde balıkçılar ve destekledikleri topluluklar yer alır.
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KÖB-BEP’e ilişkin Bakanlar Beyannamesi’nin imzalanması 2028’e 
kadar devam edecek bir süreci başlatırken, belgenin kendisi de birçok 
farklı paydaşın yıllarca süren yoğun çalışmalarının sonucuydu. 

Bilgi birikimini artırmaya, siyasi destek oluşturmaya ve değişim için 
somut planlar yapmaya yönelik ortak çabada üç kilit faaliyet etkili 
oldu:

MALTA 

Kasım 2013
Akdeniz ve Karadeniz’de Sürdürülebilir Küçük Ölçekli 
Balıkçılığa İlişkin Birinci Bölgesel Sempozyum

Bölgede ilk kez ulusal yönetimler, uluslararası kuruluşlar, bilim 
insanları, STK’lar, balıkçı toplulukları, paydaşlar ve sivil toplum, 
küçük ölçekli balıkçılık sektörünün sürdürülebilir gelişimini 
desteklemeye yönelik ortak stratejiler oluşturmak üzere aynı 
masanın etrafında toplandı. Bu buluşma geniş kapsamlı bir 
bölgesel programın temellerini atmış oldu.

KÖB-BEP’e giden yol: 
üç tarihi faaliyet
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CEZAYİR

Mart 2016
‘Akdeniz ve Karadeniz’de sürdürülebilir küçük ölçekli balıkçılık için 
bir gelecek inşa etmek konulu Bölgesel Konferans

Bölgesel Konferans, küçük ölçekli balıkçılığı destekleme çabalarını 
daha da yoğunlaştırmaya yönelik oluşan ivmeyi temel aldı. Delegeler 
bunu dikkate alarak etkili mekanizmalar ve koordineli stratejiler 
belirleme konusunda anlaştılar ve özellikle KÖB kılavuzunun bölgeye 
uyarlanarak uygulanması çağrısında bulundular.

MALTA

Mayıs 2016
Akdeniz ve Karadeniz balıkçılığının sürdürülebilirliğine yönelik orta 
vadeli bir strateji (2017–2020) için GFCM/40/2016/2 sayılı kararın 
kabul edilmesi

GFCM, bu çığır açan kararı, bölgedeki stok düşüşlerini tersine çevirmek ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 14, “Sudaki Yaşam”ı desteklemek için ortak 
bir çabayla kabul etti. Ortaya çıkan GFCM orta vadeli stratejisinin beş 
hedef alanı vardı. Bunlardan Hedef 2, “Sürdürülebilir küçük ölçekli balıkçılık 
yoluyla kıyı topluluklarının geçim kaynaklarını desteklemek” idi. KÖB-BEP, 
bu taahhüdün doğrudan bir sonucu olarak ortaya çıktı. 
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Bilimsel araştırma
Bilim, anlamlı bir değişim elde etmek için 
sağlam bir temel sağlar: KÖB-BEP, bilgi 
birikimi ve anlayışı artırmak için entegre 
edilmiş bölgesel araştırma faaliyetlerini 
teşvik eder.

Küçük ölçekli balıkçılık 
değer zinciri 
KÖB-BEP, küçük ölçekli balıkçıların av 
değerini ve gelirlerini artırmalarına yardımcı 
olmayı amaçlamaktadır. Bunun için yerel 
kooperatifler, sertifikasyon programları, 
doğrudan satış ve farklı değer zinciri 
inovasyon yöntemleri gibi çeşitli girişimleri 
teşvik eder.

Küçük ölçekli balıkçılık 
verileri 
Ölçülemeyen bir şeyi yönetmek 
imkansızdır. Bu nedenle bölge genelinde 
balıkçıların da aktif katılımıyla her türlü 
veriyi toplama çabaları artırılmaktadır.

Küçük ölçekli balıkçılık 
yönetim önlemleri
Çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan 
sürdürülebilir bir gelecek, küçük ölçekli 
balıkçılık paydaşları için adil bir sektör 
yaratmak ve en iyi uygulamaları teşvik etmek 
üzere dikkatli bir planlama, düzenleme, 
izleme ve kontrol gerektirir.

KÖB-BEP: ana hedefler*  
KÖB-BEP, amaçlarını ve eylemlerini dokuz ana konu başlığına ayırır ve her bir 
alan 2028 yılına kadar ulaşılması gereken net hedefler içerir.
Ana konu başlıkları aşağıdaki gibidir:

* KÖB-BEP’in tam metni bu özetin sonunda yer almaktadır.
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Saygın iş
Küçük ölçekli balıkçı toplulukları için 
makul ve güvenli çalışma koşullarının ve 
sosyal güvenliğin sağlanması hem mevcut 
hem de gelecekteki potansiyel işgücünün 
dayanıklılığını artırmak için çok önemlidir.

Kadınların rolü
Küçük ölçekli balıkçılıkta cinsiyet eşitliği, 
diğer sektörlerden daha az önemli 
değildir. KÖB-BEP, kadınlara tam bir rol 
almaları ve eşit koşullarda katılımları 
için ihtiyaç duydukları desteği vermeyi 
amaçlamaktadır.

Küçük ölçekli balıkçıların 
karar alma süreçlerine 
katılımı
Küçük ölçekli balıkçıların desteği ve katılımı 
olmadan sürdürülebilir bir gelecek mümkün 
değildir. Bu nedenle onların kilit kararlarda 
aktif yer alması, KÖB-BEP’in temel stratejik 
amaçlarından birisidir.

Kapasite arttırma 
Eğitim, teknik ve finansal destek, 
başta kadınlar ve gençler olmak üzere 
küçük ölçekli balıkçılık topluluklarının, 
faaliyetlerini çeşitlendirmelerine, 
gelirlerini artırmalarına ve geleceğe dair 
beklentilerini iyileştirmelerine destek 
olmak için gereklidir.

İklim ve çevre
Küçük ölçekli balıkçılık, bir yandan 
değişen iklim ve deniz ekosistemlerindeki 
bozulmaların ortaya çıkardığı yeni zorluklarla 
başa çıkmak için özel desteğe ihtiyaç 
duyarken, diğer yandan da denizlerin 
korunmasından döngüsel ekonomiye kadar 
her konuda bölgemizin mavi dönüşümünde 
kilit bir rol oynamaktadır.
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Akdeniz ve Karadeniz’de küçük ölçekli balıkçılık

Rakamlarla Akdeniz ve 
Karadeniz’de küçük ölçekli 
balıkçılık
Küçük ölçekli balıkçılık bugün de geçmişte olduğu gibi, geçim kaynakları 
ve tekne sayıları açısından bölgesel balıkçı filosunun çoğunluğunu 
oluşturmaktadır. KÖB-BEP 2018’de hayata geçtiğinde küçük ölçekli 
balıkçılık sektörünün görünümü aşağıdaki gibiydi. 
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KÖB-BEP 
neden 
gereklidir?
Balıkçılık, uzak geçmişten beri Akdeniz ve Karadeniz toplumlarının 
merkezinde yer almış, kıyı topluluklarının geçimlerine destek olmuş, yerel 
ekonomilere yön vermiş, gıda güvencesinde ve bölgesel kültürlerde önemli bir 
rol oynamıştır. Ancak bugün balıkçılığın durumu ve sürdürülebilirliği tehlikede 
ve önümüzdeki on yıl, balıkçılık tarihinde kritik bir dönüm noktası olabilir.

Küçük ölçekli balıkçıların, yerel 
ekonomilerde, geleneklerde, kültürel 
mirasta ve değerlerde köklü bir yeri vardır 
ve bölgenin birçok yerinde toplumsal 
kapsayıcılık ve uyumda kilit rol oynarlar.

Pazara kaliteli ürünler sağlarlar, turist 
çekerler, uzak bölgelerdeki toplulukları 
ayakta tutarlar ve yüzbinlerce kıyı temelli 
geçim kaynağı oluştururlar. Çoğu zaman 
bağlı oldukları değerli deniz kaynaklarının 
birincil koruyucularıdırlar. Ancak küçük 
ölçekli balıkçılar, geçim kaynaklarını ve 
topluluklarının yaşamını etkileyen merkezi 
yönetim süreçlerinden sıklıkla dışlanmıştır. 
Temsil eksikliği, balıkçıların çıkarlarının 
önem derecesinin düşürülmesine yol 
açabilir. Bu da onların denizdeki avlak 
sahalarına, karaya çıkış alanlarına ve 
pazarlara erişimlerinden, topluluklarında 
ihtiyaç duydukları mali destek ve sosyal 
güvenliğe kadar uzanan birçok konuda 
sorunlarının görünürlüğünü azaltabilir.

Kendilerini etkileyen kararlara 
katılmamaları, küçük ölçekli balıkçıların 
inovasyon kapasitelerini ve veri toplama, 
izlenebilirlik, izleme ve kontrol için 
minimum uyumluluk gereksinimlerini 
karşılama becerilerini de azaltabilir.

Bu durum, denizde güvenli koşulları 
sağlamakta ve kıyıda makul kazanç 
elde etmekte sorunlara, ve nihayetinde 
yaşlanan işgücünü yenilemek için 
gençleri çekmenin zorlaşmasına neden 
olur.

Bu aynı zamanda, balıkçılık yönetiminin, 
nesiller boyunca birikmiş yerel ekolojik 
bilgileri ve deniz üzerindeki değerli 
gözlemleriyle küçük ölçekli balıkçıların 
masaya getirebileceği paha biçilmez 
katkıdan sıklıkla yoksun kaldığı anlamına 
gelir.
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KÖB-BEP, bu ortak zorluklara doğrudan bir yanıt olarak 

hayata geçmiştir. 
Küçük ölçekli balıkçıların geleceklerinin ve 

Akdeniz ve Karadeniz ekosistemlerinin uzun vadeli 

sürdürülebilirliğinin tehlikede olduğu bir zamanda, 

KÖB-BEP balıkçıları karar alma süreçlerine dahil ederek 

ve yerel ihtiyaçlara daha iyi uyarlanmış yönetim 

sistemleri geliştirerek, onları değişimin olumlu itici 

gücüne dönüştürmeyi hedefliyor. 
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AKDENİZ VE KARADENİZ’DE KÜÇÜK ÖLÇEKLİ 
BALIKÇILIK İÇİN BÖLGESEL EYLEM PLANINA 
İLİŞKİN BAKANLAR BEYANNAMESİ
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Akdeniz ve Karadeniz’de Küçük Ölçekli Balıkçılık için Bölgesel Eylem 
Planına İlişkin Bakanlar Beyannamesi, Akdeniz ve Karadeniz ülkelerinden 
bakanların ve üst düzey temsilcilerin küçük ölçekli balıkçılığın 
sürdürülebilirliğini destekleme konusunda mutabık kaldıkları hedef ve 
ilkeleri ortaya koymaktadır. 
Bakanlar Beyannamesinin tam metnine buradan ulaşabilirsiniz:

Belge, KÖB-BEP’in 59 maddesi aracılığıyla 2028’e kadar uygulanacak somut 
eylemleri detaylandırmaktadır.   

www.fao.org/gfcm/rpoa-ssf
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AKDENİZ VE KARADENİZ’DE KÜÇÜK ÖLÇEKLİ 
BALIKÇILIK İÇİN BÖLGESEL EYLEM PLANI

Akdeniz ve Karadeniz’de Küçük Ölçekli Balıkçılık için Bölgesel Eylem Planı 
(KÖB-BEP) aşağıdaki eylemlerden oluşmaktadır:

Mümkün olan en kısa sürede, Akdeniz ve Karadeniz’deki küçük ölçekli balıkçılığın 
niteliklerini belirlemek. Bunun için sosyo-ekonomik önemlerini ve özgünlüklerini yansıtan 
bir dizi belirleyici kriteri temel almak (tekne boyu, kullanılan ekipman, avlanma süresi, 
tekne harici balıkçılık faaliyetleri vb.). 

Küçük ölçekli balıkçılığın değeri ve sosyo-ekonomik etkisi hakkında doğru, geçerli ve eksiksiz 
veri toplamak için entegre bir bölgesel araştırma faaliyeti başlatmak.

Küçük ölçekli balıkçılık ile deniz ekosistemleri arasındaki etkileşimler ve deniz kaynakları 
üzerindeki etkileri hakkındaki bilgiyi artırmak için bilimsel çalışmalar geliştirmek. Uygun 
olan durumlarda, balıkçıları geleneksel bilgilerini dikkate alarak bilimsel izleme faaliyetlerine 
dahil etmek ve bu çalışmaların sonuçları hakkında bilgilenmelerini sağlamak.

1
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A. Bilimsel araştırma

Amatör balıkçılık ile küçük ölçekli balıkçılık arasındaki etkileşimler hakkındaki bilgiyi 
artırmak için bilimsel çalışmalar geliştirmek.

Küçük ölçekli balıkçılığın tüm yönlerini kapsayan pilot ve yenilikçi projeler tasarlamak ve 
uygulamak. 

İklim değişikliğine uyum konusundaki tahmin çalışmaları kapsamında, karbon tutma 
potansiyeli de dahil olmak üzere, küçük ölçekli balıkçılığın değerlendirilmesini sağlamak.

7

8

9

B. Küçük ölçekli balıkçılık verileri

Tüm uygun araçları kullanarak, tüm av kayıtları da dahil olmak üzere, filolar ve balıkçılık 
faaliyetleri hakkında bölgesel düzeyde verilerin toplanmasına küçük ölçekli balıkçılık 
aktörlerini dahil eden bilgi ve veri toplama sistemleri geliştirmek.

Küçük ölçekli balıkçı gemilerini kayıt altına alan ulusal balıkçı filosu kayıtları oluşturmak.

Küçük ölçekli balıkçıların geleneksel ekolojik bilgilerini balıkçılık yönetimine entegre 
etmek.
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C. Küçük ölçekli balıkçılık yönetim önlemleri

Uygun olan durumlarda, özellikle kıyı şeridi boyunca sürdürülebilir ve düşük etkili küçük 
ölçekli balıkçılığa öncelikli erişim sağlamaya yönelik özel kurallar belirleyen balıkçılık 
yönetim planları uygulamak.

Yönetim önlemlerini ve bunların kaynaklar üzerindeki etkisini dikkate alarak, 
sürdürülebilir balıkçılığa ve onun sosyo-ekonomik rolüne dayalı olarak canlı deniz 
kaynaklarına adil erişimi kolaylaştırmak.

Küçük ölçekli balıkçılıkta seçiciliği artırmak, biyolojik çeşitliliği korumak, hedef dışı 
avlanmayı, hassas türler ile yırtıcı türlerle etkileşimi en aza indirmek ve enerji verimliliğini 
artırmak gibi konularda yapılan yatırımları desteklemek.

Karaya çıkarma alanlarına iyi ve adil erişimi garanti etmek ve bu alanların küçük ölçekli 
balıkçılık faaliyetlerini kolaylaştırmak için yeterli donanıma sahip olduklarından emin 
olmak (tam donanımlı yanaşma alanları, demirleme noktaları, soğuk hava depoları, içme 
suyu hizmeti, buz makineleri, vb.).

Av araçlarının seçiciliğinin iyileştirilmesi, balıkçıların eğitilmesi, kurtarma ve ilk yardım 
merkezlerinin güçlendirilmesi gibi önlemlerle tesadüfi avın azaltılmasını teşvik etmek.

Küçük ölçekli balıkçılığın, bayrak devleti gerekliliklerine uygun olarak, etkili iletişim, 
navigasyon ve teknede av muhafaza ekipmanları ile tam donanımlı olmasını teşvik etmek; 
bu tür teknolojilerin optimum kullanımı için küçük ölçekli balıkçı eğitim programları 
geliştirmek.

Radyo frekansları, uydular veya internet uygulamalarına dayalı teknolojileri kullanarak 
küçük ölçekli balıkçı teknelerinin izlenebilirliğini teşvik etmek.

Özellikle av araçlarının markalanması yoluyla, küçük ölçekli balıkçılar tarafından kullanılan 
av araçlarının izlenebilirliğini teşvik etmek.

Uygun olan durumlarda, özellikle yasa dışı, kayıtdışı, kuraldışı (YKK) balıkçılık 
faaliyetlerinin belirlenmesinde balıkçıların denetim uygulamalarına katılımlarını teşvik 
etmek.

Gerek denizde gerekse karada diğer ticari balıkçılık ve hobi balıkçılığı faaliyetleri de dahil 
olmak üzere tüm balıkçılık faaliyetlerinin kontrol ve gözetiminin güçlendirmek, YKK 
balıkçılık uygulamalarından kaçınılması için çaba sarf etmek.

GFCM’in Akdeniz ve Karadeniz’deki Yapay Resiflere İlişkin Uygulama Kılavuzu’na uygun 
ve çevreye saygılı biçimde, gerekirse yapay resiflerin inşası da dahil olmak üzere, küçük 
ölçekli balıkçılık için hayati olan balık habitatlarının restorasyonunu ve korunmasını teşvik 
etmek. Uygun olmayan malzeme kullanımı ve atık dökülmesi kesinlikle önlenmelidir.

Başarılı deneyimleri bölgesel düzeyde paylaşmak ve yaygınlaştırmak üzere  iyi uygulama 
kılavuzları hazırlamak.

11



22

23

27

24

25

26

28

D. Küçük ölçekli balıkçılık değer zinciri

Küçük ölçekli balıkçılık ürünlerinin pazara erişimini iyileştirmek ve kıyı 
topluluklarında yerel gıdaya ulaşımı artırmak için kooperatiflerin, üretici 
örgütlerinin veya diğer kolektif örgütlerin kurulmasını veya güçlendirilmesini teşvik 
etmek. 

Küçük ölçekli üretici örgütlerinin kârlılıklarını artırmak, ürünlerinin kalite ve 
izlenebilirliğini geliştirmek amacıyla bölgesel planlar oluşturmak.

Ulusal düzenlemelere uygun olarak taze balığın doğrudan satışını teşvik etmek.

Av çeşitliliğini artırmak amacıyla, yerel ürünlerin sorumlu tüketiminin önemi, 
tazeliği garanti etmede kısa değer zincirlerinin rolü ve az bilinen ve yeterince 
kullanılmayan türlerin tüketimi hakkında tüketicilere yönelik bilgilendirme ve/veya 
bilinçlendirme kampanyaları düzenlemek.

İşletmecileri ve tüketicileri yerel ve sürdürülebilir şekilde elde edilmiş deniz 
ürünleri satın almaya teşvik edebilecek sertifikalı deniz ürünleri işaretleri ve 
markaları oluşturulmasını teşvik etmek. Uygun fiyatlı sertifikalı markaların 
yaratılması, sorumlu küçük ölçekli balıkçılığı teşvik edecek ve bu da yerel 
balıkçılara dair tüketici farkındalığını artıracaktır.

Ürünlerin raf ömrünü uzatmak için karaya çıkarılan avın balıkçıların kendileri, 
üyesi oldukları kooperatifler veya üretici örgütleri tarafından ilk işlemeye tabi 
tutulmasını teşvik etmek.

Küçük ölçekli balıkçılık ürünlerinin izlenebilirliğini sağlamak ve böylece pazara 
sunulan yerel ürünlerin kaliteli ve çevresel olarak sürdürülebilir olduğunu garanti 
etmek.
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Küçük ölçekli balıkçılığı deniz kalkınma stratejileri ve yerel kalkınma stratejilerinin 
oluşturulması ve uygulanması süreçlerine dahil etmek.

Küçük ölçekli balıkçıları katılımcı bir yaklaşımla deniz koruma alanlarının belirlenmesi 
ve yönetimine dahil etmek; bu sayede tüm paydaşların kurallara bağlılığını, anlaşmazlık 
halinde çözüm süreçlerine katılımını ve bilimsel öneriler doğrultusunda entegre bir 
ekosistem temelli yönetim yoluyla sürdürülebilir yönetimi sağlamak.

Küçük ölçekli balıkçılığın ulusal ve bölgesel düzeyde deniz mekânsal planlamasında 
hesaba katılmasını ve tüm süreç boyunca özel olarak temsil edilmesini sağlamak.

Balıkçılık yönetim önlemlerinin ve onlara bağlı sosyo-ekonomik programların 
oluşturulabileceği ve uygulanabileceği ortak yönetim yapıları gibi katılımcı yönetim 
sistemlerini teşvik etmek.

Gerektiğinde ulusal düzeyde, ilgili küçük ölçekli balıkçı örgütlerinin tanınmasını ve 
sektörün sürdürülebilir kalkınmasına yönelik tüm faaliyetlere dahil edilmesini sağlayan 
mevzuat ve kurumsal mekanizmaların analizini güçlendirmek.

Başta sahil turizmi ve ekolojik turizm, deniz biyoteknolojisi, deniz koruma alanları ve 
su ürünleri yetiştiriciliği olmak üzere, küçük ölçekli balıkçılık ile denizle bağlantılı diğer 
ekonomik alanlar ve girişimler arasında olumlu sinerjiler yaratacak yol haritaları ve/veya 
planlar oluşturmak.

Bu planlar sorumlu küçük ölçekli balıkçılık için somut faydalar sağlamalıdır. Örneğin ortak 
altyapı, tedarikçiler ve/veya çalışanlar, doğrudan satış fırsatları, çok amaçlı faaliyetler, su 
ürünleri yetiştiriciliğine yavru balık tedariki, deniz teknolojisi için denizel organizmaların 
toplanması, sürdürülebilir balıkçılık için deniz ekosistemlerinin daha iyi izlenmesi ve 
anlaşılması.

Küçük ölçekli balıkçılık ve etkileşimde olduğu diğer sektörler arasında meydana 
gelebilecek rekabet durumlarında gerekli destekleyici yapıları düzenlemek.

Küçük ölçekli balıkçılık ile amatör balıkçılık arasında iş birliğini teşvik etmek.

E. Küçük ölçekli balıkçılığın karar alma süreçlerine katılımı
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Akdeniz ve Karadeniz’de küçük ölçekli balıkçılık dernekleri (kadın dernekleri dahil) 
arasında iş birliğini sağlamak ve teşvik etmek için bölgesel bir platform oluşturmak.      
Bu platformun, mevcut alt bölgesel ve ulusal platformların kazanımlarını dikkate alarak 
onların daha da güçlenmesine katkı sağlaması bekleniyor. Bu sayede bilgi paylaşımı, 
iş birliği, paydaş katılımı, küçük ölçekli balıkçılık aktörlerinin karar alma süreçlerinde 
temsil edilmesi ve iyi uygulamaların yaygınlaştırılması için katılımcı bir mekanizma 
oluşturulabilecektir.

Küçük ölçekli balıkçılığın kapasitesini arttırmak, mali desteğe öncelik vererek karar 
verme süreçlerine katılımlarını kolaylaştırmak ve eşit şartlar sağlamak. Bunun için 
aşağıdaki eylemler önemlidir:

a. teknik ve mali destek oluşturmak ve güçlendirmek (doğrudan/dolaylı teşvikler, 
banka kredi programları, vb.);

b. küçük ölçekli balıkçılara ve kadın örgütlerine kurumsal fonlara erişimlerini 
kolaylaştırmada yardımcı olmak, bu sayede uzun vadeli seçici ve sürdürülebilir 
balıkçılığa geçişlerini sağlamak; 

c. küçük ölçekli balıkçılık kuruluşlarının ve ağlarının sürdürülebilir gelişimini 
desteklemek;

d. danışmanlık hizmetlerine erişimi sağlamak; ve 

e. balıkçılığa özgü becerilerin, politika bilgisinin (balıkçılık ve çevreyle ilgili) ve özellikle 
yenilikçi çözümler ile teknolojik gelişmelere dair bilgilerin güçlendirilmesi amacıyla 
balıkçılık sektöründeki kadınlar ve erkeklere yönelik yaz üniversiteleri gibi eğitim 
olanaklarını sağlamak. 

Yerel topluluk gelişimi bağlamında, küçük ölçekli balıkçıların (balıkçılık sektöründeki 
kadınlar dahil) faaliyetlerini çeşitlendirmelerine yardımcı olacak (örneğin; girişimcilik 
ve liderlik eğitimi, denizcilik turizmi ve ekolojik turizm, denizlerde bulunan atıkların 
geri dönüştürülmesi, deniz bilimi için örnekleme misyonları) bölgesel çeşitlendirme 
programlarını hayata geçirmek. 

Yukarıdaki önlemler küçük ölçekli balıkçılar ve aileleri için geçerli olacak, kadın ve genç 
balıkçılara özel önem verilecektir.

Küçük ölçekli balıkçılıkta kapasite arttırmak amacıyla, başta gelişmekte olan ülkeler 
olmak üzere destek ve teknik yardım sağlamayı amaçlayan bölgesel bir program 
geliştirmek.

Yerel ve ulusal idareleri, inovasyon ve teknoloji de dahil olmak üzere balıkçılık 
politikalarındaki gelişmelere ilişkin bilgileri aktarmaya ve yaymaya teşvik etmek.

Balıkçılar için mesleki eğitim fırsatlarını teşvik ederek kuşaklar arası devri kolaylaştırmak.

F. Kapasite geliştirme
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Tüm küçük ölçekli balıkçılık çalışanları için düzgün işi, çalışma koşullarının iyileştirilmesini 
ve sosyal güvenliği teşvik etmek.

GFCM’nin desteğiyle, 2019 yılı içerisinde küçük ölçekli balıkçılıkla sektöründe sosyal 
kalkınma, istihdam ve saygın iş konularını ele alan bir konferans düzenlemek.

Paris Anlaşması tarafından öngörülen ulusal katkı beyanları dahil, başta uyum ve 
azaltım planları olmak üzere, balıkçılıkta iklim değişikliğini ele alan politika ve planların 
geliştirilmesinde küçük ölçekli balıkçılık aktörlerinin bilgi ve uzmanlığından faydalanmak.

İklim değişikliğinden veya doğal ve insan kaynaklı felaketlerden etkilenen küçük ölçekli 
balıkçı topluluklarına yardım ve destek sağlamak.

Yerli olmayan türlerin değerlendirilmesi ve kullanılması için yenilikçi çözümleri teşvik 
etmek.

Küçük ölçekli balıkçıları döngüsel ekonomiye aktif olarak katılmaya teşvik etmek. 
Örneğin, hayalet ağların etkilerini azaltmak için denizden toplanan ağların bertaraf 
edilmesi ve geri dönüştürülmesine yönelik planlar oluşturmak. Bu tür planlar deniz 
çöpünün toplanması için ödüllendirme programları içerebilir.

Küçük ölçekli balıkçılığı deniz koruma alanlarının belirlenmesi ve yönetimine dahil etmek. 
Bu sayede çevre koruma hedefleri doğrultusunda sürdürülebilir balıkçılık uygulamalarını 
teşvik etmek ve sağlıklı denizlerin verimli balıkçılık için önemi konusunda farkındalığı 
artırmak.

G. Saygın iş

I. İklim ve çevre

45
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Kadınların küçük ölçekli balıkçılık faaliyetlerinde bulunmalarını sağlamaya yönelik 
projeleri desteklemek.

Küçük ölçekli balıkçılığa yönelik politikalar konusunda kadınların karar alma süreçlerine 
eşit katılımını sağlamak.

Küçük ölçekli balıkçılıkta kadınların çalışmalarına uygun daha iyi teknolojilerin 
geliştirilmesini teşvik etmek.

H. Kadınların rolü
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GFCM, küçük ölçekli balıkçılık için katılımcı ve işbirlikçi yönetim planlarının geliştirilmesi 
amacıyla gelişmekte olan ülkelere teknik destek sağlayacaktır.

GFCM, kırk ikinci oturumunda, KÖB-BEP’te listelenen eylemlerin uygulanması için kısa 
vadeli ve orta vadeli hedefleri gösteren bir zaman çizelgesi oluşturacaktır.

GFCM, KÖB-BEP’in uygulanmasını sağlamak için eylemleri yönlendirecek ve koordine 
edecek ve KÖB-BEP’te belirtilen eylemlerin uygulanmasına ilişkin, kıyıdaş ülkeler 
tarafından sağlanan raporları yansıtan yıllık bir rapor sunacaktır.

GFCM, uygun olan durumlarda mevcut mutabakat zaptları aracılığıyla, KÖB-BEP’in 
uygulanması için ilgili kuruluşlarla yakın çalışmaya davet edilmektedir.

GFCM, KÖB-BEP’in uygulanmasındaki ilerlemeyi değerlendirmek için 2024’te bir ara 
dönem konferansı düzenleyecektir. 

J. GFCM’in rolü
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2018 yılında KÖB-BEP’in imzalanması vesilesiyle, GFCM, 
Karadeniz Danışma Konseyi (BlSAC), Uluslararası Gelişmiş 
Akdeniz Tarımsal Çalışmalar Merkezi – Bari Akdeniz Tarımsal 
Enstitüsü (CIHEAM-Bari), Düşük Etkili Avrupa Balıkçıları (LIFE), 
Akdeniz Danışma Konseyi (MEDAC) ve Dünya Doğayı Koruma 
Vakfı (WWF) ile Küçük Ölçekli Balıkçılık Dostları (KÖB Dostları) 
platformunu hayat geçirdi. 

KÖB Dostları, Akdeniz ve Karadeniz’deki küçük ölçekli balıkçılar 
ve bağlı oldukları deniz ekosistemleri için sürdürülebilir 
bir gelecek inşa etmeye çalışan başlıca paydaşlar arasında 
uluslararası iş birliğini teşvik eden ve sinerji oluşturan bölgesel 
bir ağdır.

KÖB Dostları ağı, veri toplayarak ve bilgi birikimini artırarak, 
projeler ve girişimler geliştirerek, iyi uygulamaları paylaşarak 
ve küçük ölçekli balıkçılık hakkında ayrıntılı ve güvenilir bilgiye 
erişimi sağlayarak KÖB-BEP’in uygulanmasını aktif olarak 
destekler.

GFCM, FAO çatısı altında faaliyet gösteren bölgesel bir balıkçılık 
yönetim kuruluşudur ve yetkisi Akdeniz ve Karadeniz’in 
tüm deniz sularını kapsamaktadır. Temel amacı, canlı deniz 
kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir kullanımının sağlanması 
ve su ürünleri yetiştiriciliğinin sürdürülebilir gelişimini sağlamaktır. 
Bölge genelinde stokların yönetimi için bağlayıcı kararlar alarak 
balıkçılık yönetişiminde kritik bir rol oynar.

GFCM, her biri bir teknik birim tarafından kapsanan beş 
alt bölgede çalışır. Teknik birimler, ülkelere GFCM’e olan 
taahhütlerini yerine getirmeleri için stratejik ve teknik yardım 
sağlayarak, iş birliğini teşvik eder ve temel sorunlarla ilgili 
diyaloğu kolaylaştırır.

Küçük Ölçekli 
Balıkçılık Dostları

GFCM Hakkında
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Akdeniz ve Karadeniz’de Küçük Ölçekli Balıkçılık için Bölgesel Eylem 
Planı (KÖB-BEP), sektörün uzun vadeli çevresel, ekonomik ve sosyal 
sürdürülebilirliğine yönelik on yıllık bir yol haritası belirleyen tarihi bir siyasi 
taahhüttür. Akdeniz ve Karadeniz ülkeleri ile Avrupa Birliği’nin üst düzey 
temsilcileri tarafından Eylül 2018’de bir Bakanlar Beyannamesi olarak imzalanan 
belge, bölgedeki küçük ölçekli balıkçılığa sürdürülebilir bir gelecek sağlamak için 
2018-2028 yılları arasında ihtiyaç duyulan belirli ilkeleri, hedefleri ve oldukça 
önemli olan somut eylemleri ortaya koymaktadır. 

Bu kitapçık, KÖB-BEP’in amaçlarını özetlemekte ve oluşumuna giden sürece 
genel bir bakış sunmaktadır. Ayrıca, bölgenin küçük ölçekli balıkçılık sektörünün 
mevcut durumu hakkında bilgiler içerir ve plana neden acilen ihtiyaç 
duyulduğunu açıklar.

KÖB-BEP’in tam metni belgenin sonunda yer almaktadır.
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